
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

11.06   . 2019     р.п. Инжавино                        №    466 

 

 

Об итогах отопительного периода 

2018/2019года и  мерах по подготовке 

жилищно-коммунального хозяйства и 

объектов соцкультбыта района к работе в 

осенне – зимний период 2019/2020 года 

 

  

Подготовка района к отопительному периоду 2018/2019 года 

проводилась в соответствии с постановлением администрации района от 

15.06.2018  №474 «Об итогах отопительного периода 2017/2018года и  мерах 

по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов соцкультбыта 

района к работе в осенне – зимний период 2018/2019 года».  

Комиссией по оценке готовности района к работе в осенне-зимний 

период 2018/2019 года, утвержденной постановлением администрации 

района от 15.06.2018  №474 в соответствии с Правилами оценки готовности к 

отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 12.03.2013 №103 (далее – Правила)  в 

установленные сроки проведена проверка подготовки всех 

функционирующих на территории района структурных подразделений 

теплоснабжающих предприятий, учреждений социальной сферы района. По 

результатам проведенных проверок выданы паспорта готовности. 

За отопительный сезон 2018/2019 года не было допущено аварийных и 

чрезвычайных ситуаций на объектах социальной сферы района.  

В целях своевременной и качественной подготовки объектов 

Инжавинского района к работе в осеннее - зимний период 2019/2020года 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав комиссии по оценке готовности района к работе в 

осенне-зимний период 2019/2020 года (далее – Комиссия) согласно 

приложению.   

2. Комиссии: 

2.1. Организовать проверку теплоснабжающих организаций и 

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду в соответствии с 

Правилами. 



 2 

2.2. Обеспечить взаимодействие с Верхне-Донским  управлением 

Ростехнадзора по Тамбовской области в целях проведения проверки 

готовности района к отопительному периоду 2019/2020 года в соответствии с 

Правилами. 

2.3. Представить в срок до 01.11.2019 в областной штаб по 

обеспечению безопасности электроснабжения области материалы, 

подтверждающие готовность района  к работе в отопительный период 

2018/2019 года. 

3. Руководителям учреждений, предприятий района, 

осуществляющих предоставление коммунальных услуг, учреждений – 

потребителей тепловой энергии, отделу образования (Пятых), отделу 

культуры (Сотникова), главам поссельсоветов: 

3.1.Провести обследование технического состояния объектов с целью 

выявления критических, вызывающих серьезные опасения, и определения 

требуемых объемов работ и финансовых затрат по подготовке к 

отопительному сезону. 

3.2. Определить объемы и источники финансирования планируемых 

затрат, направленных на выполнение мероприятий, обеспечивающих 

надежное функционирование объектов жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы в осенне-зимний период, в том числе на проведение 

аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

3.3. Обеспечить минимальные запасы топлива на складах 

теплоснабжающих организаций для нужд ЖКХ и объектов социальной 

сферы в размере: 

- по углю – 45-суточной потребности; 

- по жидкому топливу – 30-суточной  потребности. 

3.4. В установленный срок провести ремонт, наладку, техническое 

освидетельствование и техническое диагностирование электрического, 

теплотехнического оборудования, в том числе и резервного, необходимого 

для надежного и бесперебойного снабжения теплом объектов социальной 

сферы и жилищно-коммунального хозяйства. Обеспечить постоянную 

готовность аварийно-технических команд, их укомплектованность 

табельными средствами, предназначенными для предупреждения и 

ликвидации аварийных ситуаций на объектах социального назначения и  

жилищно-коммунального хозяйства. 

3.5. Организовать проведение тренировок с личным составом 

ресурсоснабжающих организаций по ликвидации аварийных ситуаций.  

3.6. В срок до 01.10.2019 завершить намеченный комплекс работ по 

подготовке к отопительному сезону жилых домов, с обязательным 

оформлением паспортов готовности на многоквартирные дома, объектов 

инженерной инфраструктуры, социальной сферы, источников и систем 



 3 

теплоснабжения к подаче и приему тепла, а также резервных топливных 

хозяйств с накоплением нормативных запасов резервного топлива; 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

района от 15.06.2018  №474 «Об итогах отопительного периода 

2017/2018года и  мерах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и 

объектов соцкультбыта района к работе в осенне – зимний период 2018/2019 

года».  

5.  Разместить  настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru)  и официальном сайте Администрации 

Инжавинского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителей главы администрации района И.В. Казьмина, В.А. Яблочко. 

 

 

 

 

 

Глава Инжавинского района      Г.В. Селезнев 

 

 

 

 

 

 

 

Мартьянова 

2-85-69  

http://www.top68.ru/


 4 

Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

района 

от  11.06.2019 № 466 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по оценке готовности района к работе  

в осенне-зимний период 2019/2020 года 

 

Казьмин И.В. - заместитель главы администрации района, 

начальник отдела строительства и 

коммунального комплекса администрации 

района,  председатель комиссии; 

Яблочко В.А. - заместитель главы администрации района; 

заместитель председателя; 

Каргин В.П. - заместитель начальника отдела строительства и 

коммунального комплекса, главный архитектор, 

заместитель председателя; 

Мартьянова Т.В. - консультант отдела строительства и 

коммунального комплекса администрации 

района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   

Желтякова В.А. - начальник МУ ЦБ образовательных учреждений 

района (по согласованию); 

Захарова Т.А.  - начальник МУ ЦБ учреждений культуры района 

(по согласованию); 

Лабутин Г.В. - глава Инжавинского поссовета (по 

согласованию); 

Пятых Е.И. - начальник отдела образования администрации 

района; 

Коновалов А.А. - начальник отдела по делам ГО и ЧС, 

общественной безопасности и мобилизационной 

подготовке; 

Сотникова О.А. - начальник отдела культуры администрации 

района; 

 -  главы сельсоветов района (по согласованию); 

 - представитель Управления государственного 

жилищного надзора Тамбовской области (по 

согласованию); 

 

  


